
MUNICIPIO DE VILLA DE COS
ESTADO DE ZACATECAS

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos Ente Público /  Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 
31/ago./2015

Del 01/ene./2015 Al 31/ene./2015
11:05 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

Concepto Aprobado
Ampliaciones /
(Reducciones) Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

$47,136,185.00SERVICIOS PERSONALES $3,639,636.35 $3,639,636.35$367,909.62 $0.00$47,504,094.62

$29,638,196.38REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $2,136,737.78 $2,136,737.78$202,491.66 $0.00$29,840,688.04

$1,133,748.60REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $116,518.16 $116,518.16-$112,818.44 $0.00$1,020,930.16

$4,536,501.18REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $57,375.85 $57,375.85$192,440.93 $0.00$4,728,942.11

$3,826,839.09SEGURIDAD SOCIAL $471,244.64 $471,244.64$12,900.22 $0.00$3,839,739.31

$4,214,751.75OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $459,421.64 $459,421.64$27,230.51 $0.00$4,241,982.26

$3,786,148.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $398,338.28 $398,338.28$45,664.74 $0.00$3,831,812.74

$13,509,959.00MATERIALES Y SUMINISTRO $363,874.99 $363,780.46$314,688.68 $0.00$13,824,647.68

$1,364,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUEMNTOS Y ARTÍCULOS DE OFICIALES $34,221.82 $34,221.82$0.00 $0.00$1,364,000.00

$718,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $9,819.70 $9,819.70$0.00 $0.00$718,000.00

$46,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$46,000.00

$4,994,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $181,864.80 $181,864.80$181,864.80 $0.00$5,175,864.80

$601,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIOS $12,740.65 $12,740.65$112,740.65 $0.00$713,740.65

$3,029,959.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $5,680.03 $5,680.03$19,988.70 $0.00$3,049,947.70

$1,002,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$1,002,000.00

$150,000.00MATERIALES Y SUMINISTRO PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$150,000.00

$1,605,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $119,547.99 $119,453.46$94.53 $0.00$1,605,094.53

$14,559,100.00SERVICIOS GENERALES $809,523.55 $809,523.55$43,813.00 $0.00$14,602,913.00

$6,244,500.00SERVICIOS BÁSICOS $600,263.87 $600,263.87$10,000.00 $0.00$6,254,500.00

$490,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $6,109.34 $6,109.34$0.00 $0.00$490,000.00

$839,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $40,600.00 $40,600.00$40,600.00 $0.00$879,600.00

$2,305,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $10,837.68 $10,837.68$3,213.00 $0.00$2,308,213.00

$1,275,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $23,022.06 $23,022.06$0.00 $0.00$1,275,000.00

$338,600.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $12,017.60 $12,017.60$50,000.00 $0.00$388,600.00

$342,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $2,910.00 $2,910.00$0.00 $0.00$342,000.00

$1,955,000.00SERVICIOS OFICIALES $10,402.00 $10,402.00-$60,000.00 $0.00$1,895,000.00

$770,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $103,361.00 $103,361.00$0.00 $0.00$770,000.00

$8,941,639.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $916,291.47 $916,291.47-$110,000.00 $0.00$8,831,639.00

$1,500,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $208,640.70 $208,640.70$0.00 $0.00$1,500,000.00

$2,605,239.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$2,605,239.00

$650,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $356,175.17 $356,175.17$0.00 $0.00$650,000.00

$4,186,400.00AYUDAS SOCIALES $351,475.60 $351,475.60-$110,000.00 $0.00$4,076,400.00

$2,192,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $0.00-$163,137.77 $0.00$2,028,862.23

$210,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$210,000.00

$80,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$80,000.00

$40,000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$40,000.00
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$1,300,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00-$163,137.77 $0.00$1,136,862.23

$382,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$382,000.00

$80,000.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$80,000.00

$50,000.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$50,000.00

$50,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$50,000.00

$31,462,974.76INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$31,462,974.76

$28,628,803.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$28,628,803.00

$2,834,171.76OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$2,834,171.76

$2,068,842.24DEUDA PÚBLICA $163,137.77 $163,137.77$163,137.77 $0.00$2,231,980.01

$1,737,467.40AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $144,788.95 $144,788.95$144,788.95 $0.00$1,882,256.35

$331,374.84INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $18,348.82 $18,348.82$18,348.82 $0.00$349,723.66

$119,870,700.00   Total del Gasto $5,892,464.13 $5,892,369.60$616,411.30 $0.00$120,487,111.30


